

| Cyclofosfamide i.v. (dosis mg/kg per toediening), maximaal 1.2 gram per dosis |                                                                                                         |                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
|                                                                               | Dosis cyclofosfamide                                                                                    |                                                                          |
| Leeftijd                                                                      | eGFR > 10ml/min                                                                                         | eGFR < 10ml/min                                                          |
| < 60 jaar                                                                     | 15 mg/kg                                                                                                | 12.5 mg/kg                                                               |
| 60-70 jaar                                                                    | 12.5 mg/kg                                                                                              | 10 mg/kg                                                                 |
| >70 jaar                                                                      | 10 mg/kg                                                                                                | 7.5 mg/kg                                                                |
| Leukocyten nadir (x10 <sup>9</sup> /L) op dag 10-14                           | Dosisverlaging                                                                                          |                                                                          |
| 1-2 x10 <sup>9</sup> /L                                                       | 40%                                                                                                     |                                                                          |
| 2-3 x10 <sup>9</sup> /L                                                       | 20%                                                                                                     |                                                                          |
| Cyclofosfamide p.o. (dosis mg/kg/dg), maximaal 200mg per dosis                |                                                                                                         |                                                                          |
|                                                                               | Dosis cyclofosfamide                                                                                    |                                                                          |
| Leeftijd                                                                      | eGFR > 10ml/min                                                                                         | eGFR < 10ml/min                                                          |
| < 60 jaar                                                                     | 2 mg/kg                                                                                                 | Geen standaard verdere dosisreductie, wel strikte monitoring leukocyten* |
| 60-70 jaar                                                                    | 1.5 mg/kg                                                                                               |                                                                          |
| >70 jaar                                                                      | 1 mg/kg                                                                                                 |                                                                          |
| Leukocyten nadir (x10 <sup>9</sup> /L) op dag 10-14                           | Dosisverlaging                                                                                          |                                                                          |
| < 4 x10 <sup>9</sup> /L                                                       | Staak cyclofosfamide tot leuko's > 4x10 <sup>9</sup> /L. Hervat nadien in lagere dosis (minus 25 %/dag) |                                                                          |

\* Leukocyten bepalen 1x/week in eerste maand, 1x/2 weken in tweede maand, vervolgens 1x/maand

\* Leukocyten bepalen 1x/week in eerste maand, 1x/2 weken in tweede maand, vervolgens 1x/maand

**Figuur 10A NFN praktijkadvies dosisaanpassing cyclofosfamide naar analogie van de CYCLOPS studie**